
1  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2” 

(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I 

grado) Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11 

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836 

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 

E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. 

REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice univoco IPA: UFMMES 

 
      Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 
Al fascicolo del progetto 

Al Consiglio d’Istituto 
 

 

Oggetto : Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finaliz-
zato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla disper-
sione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)- Cod. Progetto M4C1I14-2024-1322-p-52805 - Titolo pro-
getto: “Il futuro è nostro” 
CUP: E84D21001290006 
Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio 
dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78;  
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del procedi-
mento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’af-
fidamento di appalti e concessioni»;  
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

• D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola se-
condaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Progetto inoltrato in data 03/10/2024 con codice inoltro 52805.0 dalla scrivente, acquisito agli atti con 
prot. n. 6434 del 03/10/2024; 
VISTO l’accordo di concessione acquisito agli atti con prot. n. 6437 del 03/10/2024; che autorizza l'attuazione del 
progetto M4C1I14-2024-1322-P-52805 - Titolo progetto: “Il futuro è nostro” per un importo pari a € 52.932,93;  
VISTA la delibera n.124 del 19° Consiglio di Istituto del 14/05/2024 di adesione al progetto;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codifi-
cazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



2  

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera n. 41 dell’11° Consiglio di Istituto del 14/12/2023, con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 
ANNUALE per l’esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera n. 29 del 5°Collegio dei Docenti del 08/05/2024 di consenso alla partecipazione al summenzionato 
avviso pubblico; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi, acquisito agli 
atti con prot.n. 7127 del 25/10/2024; 
CONSIDERATO la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 in sono state definite le istruzioni operative dell’Unità di 
missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
CONSIDERATO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 
CONSIDERATO che per garantire la tracciabilità delle spese e consentire la verifica in itinere dei possibili casi di 
frode, corruzione, conflitto di interessi e di doppio finanziamento è stato generato il CUP. E84D21001290006, ac-
quisito agli atti con prot.n. 6439 del 03/10/2024; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appal-
tante;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

➢ di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
all'avviso D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU :  

 

PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

  
M4C1I14-2024-1322-P-52805 - “Il futuro è nostro” 
 

 
52.932,93 € 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. 129/2018, per la formale presa d’atto 
da effettuarsi nella prima seduta utile e immediatamente pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Dott.ssa Katia Malaguti  

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


		2024-11-21T09:10:17+0100
	KATIA MALAGUTI




